
Dorostenecká liga  II. Kolo- Jablonec nad 

Nisou 

Datum:   31. 5. 2015 

Trenéři 1.JCBO:   Dušan Koza, Roman Martínek 

 

Závodníci: 

50 kg Patrik Franek (1.JCBO) 

55kg  Matěj Kresta, Petr Kocman (oba 1.JCBO) 

60kg  Andrej Schindler (Slezan Opava) 

66kg  Ondřej Rovenský (1.JCBO), Adam Sieber (Slezan Opava), Filip Dadej (SK Stonava) 

73kg   Sotirius Pupakis (1.JCBO), Tomáš Hanzel ( Baník Karviná) 

81kg   Jan Pátek (1.JCBO) 

90kg  Tomáš Pustějovský (1.JCBO) 

+90kg Michael Raška (1.JCBO) 

 

Hodnocení II. kola: 

  Druhé kolo hostil Jablonec nad Nisou, který je tradičně dobrým pořadatelem soutěží juda. 

Ani tentokráte nezklamali a soutěž proběhla zcela bez organizačních problémů. Naše 

družstvo do soutěže vstupovalo s cílem postoupit do finálové skupiny a v podzimních kolech 

tak bojovat o jednu s medailí. Cíl se podařilo splnit a dokonce jsme i vylepšili naše celkové 

postavení v tabulce, což lze považovat za velmi dobrý výsledek našeho družstva. 

V turnaji jsme bojovali s těmito výsledky: 

 1.JCBO : JC Jablonec 4:4(400:310), 1.JCBO : TJ Sokol Hradec Králové  6:2, 1.JCBO : SKP Judo 

Nový Bydžov  4:4(400:310), 1.JCBO: JC Železo Hranice 3:5 a konečně 1.JCBO : SKKP Brno 

3:5.  

Naše družstvo tímto výsledkem zatím skončilo na druhém místě ve skupině, za vedoucím 

SKKP Brno, což znamená, že v podzimním finále máme 2. bonifikační body, což se často 

ukazuje jako nesporná výhoda v náročných bojích, která nás jistě čekají. 



Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1. utkání: 

1.JCBO   :  TJ Sokol Hradec Králové 6:2 (410,5:200) 

Franek  : Filipi  0,5:0 

Kresta  : Černý  100:0 

Schindler : Lánský  0:100 

Dadej  : Šenkeřík 100:0 

Pupakis : Štrait  0:100 

Pátek  : Černý  100:0 

Pustějovský : Doležal 100:0 

Raška  : Macháček 10:0 

První utkání s papírově slabším soupeřem kluci dobře zvládli a nenechali nikoho na 

pochybách, že můžou v tomto utkání prohrát. Dobře to rozjeli dvě lehoučké váhy a pak to 

dorazili kluci v těžkých váhách. 

 

2. utkání: 

1.JCBO   :   Judo SKKP Brno  3:5 (300:500) 

Franek  : Pintera   100:0 

Kocman : Binhak   0:100 

Schindler : Pochop  0:100 

Sieber   : Reiniš   0:100 

Hanzel  : Švec   0:100 

Pátek    : Holčápek   0:100 

Pustějovský : Bradáč   100:0 

Raška  : Bajo   100:0 



Utkání mělo podobný charakter jako v prvním kole. Patrik Franek skvělým výkonem sice 

porazil Pinteru, s kterým minule v závěru upadl, za což zaslouží pochvalu, ale pak jsme 

nedokázali favority překvapit a popadali jsme jako hrušky jeden za druhým na ipon. Až 

v závěru naše opory trošičku korigovali naši prohru a snesitelné skore. 

 

3. utkání: 

1.JCBO  : JK Jablonec nad Nisou  4:4 (400:301) 

Franek  : Musil   0:100 

Kresta  : Novák   0:100 

Schindler : Man    0:100 

Sieber  : Sobota    100:0 

Pupakis : Jakubů     100:0 

Pátek  : Matěkal  100:0 

Pustějovský : Dubovyk   0:1 

Raška  : Dzik   100:0 

 

Jablonec přijel na druhé kolo velmi posílen a bylo to od prvního hadžime vidět. Naše úvodní 

tři utkání jsme jasně prohráli a byli jsme ve velikém maléru. Naštěstí se pak kluci zmátořili, 

navzájem se povzbudili, řekli jsme si, že takto ne!!! A šli otočit vývoj utkání. Bylo v tom srdce, 

byla v tom touha a vůle. Jsem za to nesmírně rád a vážím si toho, že kluci projevili velmi 

spontálně právě tyto morálně volní vlastnosti v době kdy nám teklo do bot. Pochvala celému 

družstvu jistě právem náleží. 

 

4. utkání: 

1.JCBO    :     JC Železo Hranice  3:5 (300:302) 

Franek  : Skurka   0:1 

Kocman : Šatánek  0:100 

Schindler : neobsazená  100:0 

Dadej  : Vydra    0:100 



Pupakis : Reisenauer   0:100 

Pátek  : Plátek   100:0 

Pustějovský : Nesvadba    0:1 

Raška  : Jašek   100:0 

 

Utkání, které jsme jistě měli zvládnout lépe. Byli tam chyby na obou stranách. Jak u 

závodníků, tak u trenérů. Je třeba se z toho poučit a do podzimního finále se toho vyvarovat. 

Hlavní je, že o tom víme a na podzim se to snad nestane. 

5. utkání: 

1.JCBO  :  SKP Judo Nový Bydžov  4:4 (400:310) 

Franek  :  Krpata   100:0 

Kresta  :  Vávra    0:10 

Schindler :  Gregar   0:100 

Mičan  :  Doskočil  0:100 

Sieber  :  Formánek  100:0  

Pátek  :  Rybáček   0:100 

Pustějovský :  Tomsa   100:0 

Raška  :  neobsazená  100:0 

 

Po druhé v jednom turnaji se nám potvrdilo staré dobré pravidlo pro soutěž družstev. A to je 

to, že každá prohra na méně než ipon je dobrá. To znamená, že v nerozhodných výsledcích, 

pak rozhodují právě pomocné body, které jsme měli dnes vždy lepší. To je třeba mít na 

paměti a takto v utkání družstev bojovat. Pochvala celému družstvu za super bojovný 

výkon!!! 

Závěrečné hodnocení: 

Výsledek jako takový, lze považovat za naše současné maximum. Co se týče ale samotných 

výkonů jednotlivců, borci, řeknu nic moc!!! Mnohdy zbytečné prohry se soupeři, které jsme 

mněli porazit nám zkomplikovali často situaci. Mrzí mě, že stále řešíme stejný problém a tím 

je slabá fyzická kondice. Často nevydržíme utkání bojovat do konce v plném zatížení a hlavně 

v plném zápřahu. Brzo odpadáme a v závěru utkání prohráváme. Je třeba se na to zaměřit. 



Nechci přesto končit pesimisticky. Jak jsem psal. Cíl byl splněn, postup z druhého místa ve 

skupině vnímá m jako maximálně možný výsledek našeho družstva. Teď je potřeba se dobře 

připravit na náročnější a těžší zápasy ve finálových bojích. 

Nic se nemění na našem celkovém cíli a tím je zisk medaile!!! Tak pojďme kluci společně 

vstříc tomuto cíli. Bude to určitě trošku bolet, nebude to určitě jednoduché, ale já věřím, 

že to dokážeme!!! 

 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat naši spřáteleným klubům Moravskoslezského 

kraje, které využívají naší nabídky a své borce nám zapůjčují hostování v této soutěži. 

Jedná se o kluby: Judo Závišice, SKP Ostrava, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná a Slezan Opava. 

Děkujeme a moc si této spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i nadále naši 

vzájemnou spolupráci prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě obsáhlejší a prospěšná 

nejen pro jednotlivé kluby, ale především pro moravskoslezské judo. 

 

 

 

 

 

Úspěšnost jednotlivců po 2. kole 2015: 

 

Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

Michael Raška   10  10  0  20 

Tomáš  Pustějovský  10  8  2  16 

Patrik  Franek   7  4  3  8 

Radek  Rýpar   4  3  1  6 

Ondřej  Chlopčík  5  3  2  6 

Jan  Pátek   6  3  3  6 

Sotirius Pupakis  7  3  4  6 

Adam   Sieber   3  2  1  4 



 

Matěj  Kresta   7  2  5  4 

Filip  Dadej   2  1  1  2 

Tomáš  Hanzel   4  1  3  2 

Andrej  Schindler  5  1  4  2 

Ondřej  Rovenský  2  0  2  0 

Petr  Kocman  2  0  2  0 

Ondřej  Mičan   1  0  1  0 

 

 

   

 

V Ostravě 3.6. 2015                                  Dušan Koza, tr.1.JCBO  

   

 

 

 

 

 


